
16 ANO XXXVII - N°- - 197 PARTE I 
QUARTA-FEIRA - 19 DE OUTUBRO DE 2011 DIARIO^OFICIAL 

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PODER EXECUTIVO 

Secretaria de Estado de 
Ciência e Tecnologia 

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

DESPACHOS DO REITOR 
DE 28.09.2011 

Processo n° 280/2011/UERJ - RATIFICO a inexigibihdade de licita
ção, em conformidade com o art 26 da Lei n° 8666/93, em favor da 
TELEMAR NORTE LESTE S/A, no valor de R$ 239 740,96, com ful
cro no art 25, caput do citado diploma legal, nos termos da auto
rização do Ordenador de Despesa 

DE 11.10.2011 

Processo n° 12606/2011/UERJ - RATIFICO a mexigibihdade de lici
tação, em conformidade com o art 26 da Lei n° 8666/93, em favor da 
CARL ZEISS DO BRASIL LTDA, no valor de R$ 10 512,00, com fulcro 
no art 25, I do citado diploma legal, nos termos da autorização do 
Ordenador de Despesa 

DE 14.10.2011 

Processo n° 12416/2011/UERJ - RATIFICO a mexigibihdade de lici
tação, em conformidade com o art 26 da Lei n° 8666/93, em favor da 
MTT ASELCO AUTOMAÇÃO LTDA, no valor de R$ 10 145,10, com 
fulcro no art 25, I do citado diploma legal, nos termos da autorização 
do Ordenador de Despesa 

DE 17.10.2011 

Processo n° 007/2011/UERJ - RATIFICO a inexigibihdade de licita
ção, em conformidade com o art 26 da Lei n° 8666/93, em favor da 
CEG - COMPANHIA ESTADUAL DE GAS DO RIO DE JANEIRO, no 
valor de R$ 17 705,95, com fulcro no art 25, caput do citado diploma 
legal, nos termos da autorização do Ordenador de Despesa 

Processo n° 0024/2011/UERJ - RATIFICO a inexigibihdade de licita
ção, em conformidade com o art 26 da Lei n° 8666/93, em favor da 
CEDAE - COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS, no va
lor de R$ 270 259,07, com fulcro no art 25, caput do citado diploma 
legal, nos termos da autorização do Ordenador de Despesa 

Id 1211196 A faturar por empenho 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

ATOS DO SUPERINTENDENTE 
DE 13.10.2011 

Port. n° 788/2011 - TORNA sem efeito a Portaria SRH de Nomeação 
n° 697/2011, referente a INGRID LOPES DE SOUZA, publicada no 
DO de 06/09/2011, página 11, 1a coluna 
Port. n° 789/2011 - TORNA sem efeito a Portaria SRH de Nomeação 
n° 657/2011, referente a DAISY COUTO CYSNE, publicada no D O 
de 26/08/2011, página 14, 1a coluna 
Port. n° 790/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, AIMEE LUANA 
RISSI PAIXÃO, matr n° 35797-0, em virtude de aprovação em con
curso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, NS-
8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 791/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, ALINE LIMA 
DA SILVA, matr n° 35798-8, em virtude de aprovação em concurso 
público de provas, obedecida a ordem de classificação, para exercer o 
cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, NS-8210, do 
Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, 
com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 792/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, DANIELLE DOS 
SANTOS PACHECO DE OLIVEIRA RAPOSO, matr n° 35799-6, em 
virtude de aprovação em concurso público de provas, obedecida a or
dem de classificação, para exercer o cargo de Agente Universitá
rio/Assistente Administrativo, NS-8210, do Quadro de Pessoal da Uni
versidade do Estado do Rio de Janeiro, com carga horária semanal 
de 40 horas 
Port. n° 793/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, THAIS DA SIL
VA MOREIRA, matr n° 35800-2, em virtude de aprovação em con
curso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, NS-
8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 794/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, BERNARDO 
ANDRÉ DE ASSIS ABREU, matr n° 35801-0, em virtude de aprova
ção em concurso público de provas, obedecida a ordem de classifi
cação, para exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente Admi
nistrativo, NS-8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado 
do Rio de Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 795/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, SIMONE COE
LHO ROMULO OLIVEIRA, matr n° 35802-8, em virtude de aprovação 
em concurso público de provas, obedecida a ordem de classificação, 
para exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, 
NS-8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio 
de Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 796/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, THAISI AZE
VEDO BARRETO DE ANDRADE, matr n° 35803-6, em virtude de 
aprovação em concurso público de provas, obedecida a ordem de 
classificação, para exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente 
Administrativo, NS-8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do 
Estado do Rio de Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 797/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, THIAGO RO
DRIGUES PEREIRA DA FONTE, matr n° 35804-4, em virtude de 
aprovação em concurso público de provas, obedecida a ordem de 
classificação, para exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente 
Administrativo, NS-8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do 
Estado do Rio de Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 798/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, VÍTOR BRAN
CO ALVES, matr n° 35805-1, em virtude de aprovação em concurso 
público de provas, obedecida a ordem de classificação, para exercer o 
cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, NS-8210, do 
Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, 
com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 799/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, FELIPE JOR
DÃO SANTIAGO, matr n° 35808-5, em virtude de aprovação em con
curso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, NS-
8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 800/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, JOSÉ FER
NANDO BARDUCCI NOGUEIRA, matr n° 35809-3, em virtude de 
aprovação em concurso público de provas, obedecida a ordem de 
classificação, para exercer o cargo de Técnico Universitário Mé
dio/Técnico em Enfermagem, do Quadro de Pessoal da Universidade 
do Estado do Rio de Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 
horas 
Port. n° 801/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, JORGE OLI
VEIRA DE SOUZA, matr n° 35810-1, em virtude de aprovação em 
concurso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em Enferma
gem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 
Port. n° 802/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, RENATA MEU-
RYM RIBEIRO E SOUZA, matr n° 35811-9, em virtude de aprovação 
em concurso público de provas, obedecida a ordem de classificação, 
para exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em En
fermagem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio 
de Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 

Port. n° 803/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, SIMONE BRA
GA DE SANTANA MARTINS, matr n° 35812-7, em virtude de apro
vação em concurso público de provas, obedecida a ordem de clas
sificação, para exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico 
em Enfermagem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado 
do Rio de Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 
Port. n° 804/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, FABRICIA VIEI
RA DA SILVA, matr n° 35813-5, em virtude de aprovação em con
curso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em Enferma
gem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 
Port. n° 805/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, STELLA SAB-
BATINI, matr n° 35814-3, em virtude de aprovação em concurso pú
blico de provas, obedecida a ordem de classificação, para exercer o 
cargo de Técnico Universitário Superior/Médico - Cirurgia Pediátnca, 
NS-8415, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio 
de Janeiro, com carga horária semanal de 24 horas 
Port. n° 806/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, ANDRÉA AU
GUSTA CASTRO, matr n° 35815-0, em virtude de aprovação em con
curso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Técnico Universitário Superior/Médico - Medicina 
de Família e Comunidade, NS-8415, do Quadro de Pessoal da Uni
versidade do Estado do Rio de Janeiro, com carga horária semanal 
de 24 horas 
Port. n° 807/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, ANA MARIA 
LEMOS AMBRÓZIO, matr n° 35816-8, em virtude de aprovação em 
concurso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, NS-
8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 808/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, MARIO JORGE 
FURTADO CURY, matr n° 35817-6, em virtude de aprovação em con
curso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Agente Universitário/Assistente Administrativo, NS-
8210, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 40 horas 
Port. n° 809/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, ANDRÉA DOS 
SANTOS MUNIZ, matr n° 35818-4, em virtude de aprovação em con
curso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em Enferma
gem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 
Port. n° 810/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, ANGELA CRIS
TINA BALDISSARA PIRES GONÇALVES, matr n° 35819-2, em vir
tude de aprovação em concurso público de provas, obedecida a or
dem de classificação, para exercer o cargo de Técnico Universitário 
Médio/Técnico em Enfermagem, do Quadro de Pessoal da Universi
dade do Estado do Rio de Janeiro, com carga horária semanal de 
32 30 horas 
Port. n° 811/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, CRISTIENE FA
RIA, matr n° 35820-0, em virtude de aprovação em concurso público 
de provas, obedecida a ordem de classificação, para exercer o cargo 
de Técnico Universitário Médio/Técnico em Enfermagem, do Quadro 
de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, com carga 
horária semanal de 32 30 horas 
Port. n° 812/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, ELIANA RO
DRIGUES DA SILVA, matr n° 35821-8, em virtude de aprovação em 
concurso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em Enferma
gem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 
Port. n° 813/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, LUCIANA PRIS
CILA OLIVEIRA DE ALCÂNTARA, matr n° 35822-6, em virtude de apro
vação em concurso público de provas, obedecida a ordem de classifi
cação, para exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em 
Enfermagem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio 
de Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 
Port. n° 814/2011 - NOMEIA, a contar de 03/11/2011, MARLUCE DA 
COSTA TIMÓTEO, matr n° 35823-4, em virtude de aprovação em 
concurso público de provas, obedecida a ordem de classificação, para 
exercer o cargo de Técnico Universitário Médio/Técnico em Enferma
gem, do Quadro de Pessoal da Universidade do Estado do Rio de 
Janeiro, com carga horária semanal de 32 30 horas 

Id 1211604 A faturar por empenho 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
DE RECURSOS HUMANOS 

DESPACHOS DA DIRETORA 
DE 17.10.2011 

Proc. UERJ n° 12338/2011 - FERNANDA RAQUEL OLIVEIRA BOE-
DO, matr n° 35788-9 - ANOTE-SE o tempo de serviço/contribuição 
prestado a UERJ, no período de 01/08/2007 a 31/08/2008, totalizando 
397 dias de exercício, exclusivamente para fins de tnênio 
Proc. UERJ n° 12279/2011 - WISLANILDO OLIVEIRA FRANCO, matr 
n° 6217-4 - ANOTE-SE o tempo de serviço/contribuição prestado em 
atividades vinculadas ao Regime Geral da Previdência Social, nos pe
ríodos de 19/02/1970 a 31/03/1971, de 01/10/1978 a 30/11/1981 e de 
01/12/1981 a 01/01/1984, totalizando 2 325 dias de exercício 
Proc. UERJ n° 12207/2011 - DENISE LEITE MAIA MONTEIRO, matr 
n° 35267-4 - ANOTE-SE o tempo de serviço/contribuição prestado a 
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, no período de 23/12/1986 a 
17/11/1999, totalizando 4 334 dias de exercício 
Proc. UERJ n° 12152/2011 - RICARDO GOMES LIMA, matr n° 
31695-0 - ÃNOTE-SE o tempo de serviço/contribuição prestado em 
atividades vinculadas ao Regime Geral da Previdência Social, nos pe
ríodos de 01/09/1974 a 23/11/1975, de 01/01/1977 a 03/04/1977 e de 
12/12/1990 a 30/06/1994, totalizando 1 838 dias de exercício, a Uni
versidade Federal Fluminense - UFF, no período de 14/09/1976 a 
31/12/1976, totalizando 109 dias de exercício 
Proc. UERJ n° 12129/2011 - EDVANIA SOARES DA SILVA, matr n° 
34016-3 - ANOTE-SE o tempo de serviço/contribuição prestado a Pre
feitura da Cidade do Rio de Janeiro, no período de 30/10/1989 a 
30/06/2002, totalizando 4 606 dias de exercício 

Id 1211605 A faturar por empenho 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO 
DESPACHO DO DIRETOR-GERAL 

DE 22.09.2011 

Processo n° 977/2011 - Ratifico a Inexigibihdade de Licitação, em 
conformidade com o inciso I do art 25 da Lei n° 8666/93, a favor de 
Philips Medicai Systems Ltda, para despesa no valor de R$ 
141 264,00, nos termos da autorização do Ordenador de Despesa 

Id 1211184 A faturar por empenho 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE 

DARCY RIBEIRO 

ATOS DO REITOR 

PORTARIA REITORIA N° 15 DE 04 DE OUTUBRO DE 2011 

CRIA COMISSÃO PARA SUGERIR PROCEDI
MENTOS PARA CRIAÇÃO DE NOVOS CUR
SOS DE GRADUAÇÃO, E DÁ OUTRAS PRO
VIDÊNCIAS 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN
SE DARCY RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, e em con
formidade com decisão do Colegiado Acadêmico de 03/10/2011, 

RESOLVE: 

Art. 1o - Criar a Comissão para, no prazo de 90 (noventa) dias, apon
tar procedimentos mínimos necessários para a criação de novos cur
sos de graduação 

Art. 2o - Designar os Professores abaixo relacionados, para compor a 
Comissão mencionada no art 1o 

ANA BEATRIZ GARCIA - matrícula n° 00521-5 - Presidente, 
ANTÔNIO TEIXEIRA DO AMARAL JÚNIOR - matrícula n° 00527-2, 
MARCOS ANTÔNIO PEDLOWSKI - matrícula n° 00587-6 

Art. 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário 

Campos dos Goytacazes, 04 de outubro de 2011 
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS 

Reitor 

Proc n° E-26/052 248/2011 

PORTARIA REITORIA N° 16 DE 10 DE OUTUBRO DE 2011 

CRIA COMISSÃO PARA PROPOR NORMATIVA 
DE FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE CON
VENÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN
SE DARCY RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, e em con
formidade com decisão do Colegiado Executivo de 27/09/2011, 

RESOLVE: 

Art. 1o - Criar a Comissão para, no prazo de 90 (noventa) dias, pro
por normas de funcionamento do Centro de Convenções 

Art. 2o - Designar os Professores abaixo relacionados, para compor a 
Comissão mencionada no art 1o 

PAULO ROBERTO NAGIPE DA SILVA - matrícula n° 0600-7 - Pre
sidente 
RONALDO PINHEIRO DA ROCHA PARANHOS - matrícula n° 10063-
6 
GUSTAVO DE CASTRO XAVIER - matrícula n° 10683-1 

Art. 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário 

Campos dos Goytacazes, 10 de outubro de 2011 

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS 
Reitor 

Proc n° E-26/052 288/2011 

PORTARIA REITORIA N° 17 DE 14 DE OUTUBRO DE 2011 

INSTITUI COMISSÃO ELEITORAL PARA OS 
FINS QUE MENCIONA 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais e 
em consonância com o § 2o do art 77, com o art 345 e com o 
art 358, do Regimento Geral da UENF, 

RESOLVE 

Art. 1o - Instituir Comissão Eleitoral composta por EDUARDO DOS 
SANTOS BRAGA, matrícula 00481-2, KELLY DE O BORGES DA 
COSTA, matrícula 10703-7, ROOSEVELT DE OLIVEIRA BATISTA, 
matrícula 10513-0, ROOSEVELT ROSA MAIA VEIRA, matrícula 
10510-6 e EZILANE BARBOSA DOS SANTOS MACHADO, matrícula 
10 315-0, para, sob a presidência do primeiro, organizar e executar os 
procedimentos necessários a eleição dos representantes dos funcio
nários técnico-admmistrativos na Comissão Setorial de Carreira Téc-
nico-Admmistrativo dos Órgãos Executivos, Auxihares e Suplementares 
da Reitoria 

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário 

Campos dos Goytacazes, 14 de outubro de 2011 

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS 
Reitor 

Proc n° E-26/052 391/2011 

Id 1211609 A faturar por empenho 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA 

DESPACHO DO PRESIDENTE 
DE 17.10.2011 

PROCESSO N° E-26/39 446/2011 - RATIFICO a mexigibihdade de li
citação, com base no art 25, inciso II, c/c o inciso VI do art 13 da 
Lei Federal n° 8 666/93, e suas alterações posteriores e adjudicação, 
a favor da Empresa ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREI
NAMENTOS LTDA, no valor de R$ 7 560,00 (sete mil e quinhentos e 
sessenta reais) Prestação de Serviço para participação dos Servido
res no Curso de Financiamentos e Gastos no Orçamento Público 

Id 1211368 A faturar por empenho 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS FILHO DE AMPARO À PESQUISA 

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

DESPACHO DO PRESIDENTE 
DE 14.10.2011 

Processo n° E-26/021.659/2011 - RECONHEÇO A DIVIDA, tendo em 
vista o disposto no art 37 da Lei Federal n° 4 320/64, e o disposto no 
art 14 do Decreto n° 41 880/2009, no valor total de R$ 29 997,48 
(vinte e nove mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e oito 
centavos) em favor de Ahete Pereira de Mello, no valor de 
R$1 365,00 (um mil trezentos e sessenta e cinco reais), Elyan Del-
laperuta, no valor de R$ 1 365,00 (um mil trezentos e sessenta e cin
co reais), Felipe dos Santos Sarrat, no valor de R$ 5 460,00 (cinco 
mil quatrocentos e sessenta reais), Fellipe Madruga Barroso, no valor 
de R$ 812,50 (oitocentos e doze reais e cinqüenta centavos), Gabnela 
Guimarães Pinheiro, no valor de R$ 406,24 (quatrocentos e seis reais 
e vinte e quatro centavos), João Pedro Garcia Araújo, no valor de R$ 
2 730,00 (dois mil setecentos e trinta reais), Lécio Augusto Ramos, no 
valor de R$ 1 365,00 (um mil trezentos e sessenta e cinco reais), Li
liane Mana da Silva Melo Bruno, no valor de R$ 1 365,00 (um mil 
trezentos e sessenta e cinco reais), Luciana Lopes Costa, no valor de 
R$ 812,50 (oitocentos e doze reais e cinqüenta centavos), Márcia Ma
na D'Ávila Cibihs Viana, no valor de R$ 2 730,00 (dois mil setecentos 
e trinta reais), Mman da Rocha Dias, no valor de R$ 2 730,00 (dois 
mil setecentos e trinta reais), Natáha Luiza da Silva Barros, no valor 
de R$ 812,50 (oitocentos e doze reais e cinqüenta centavos), Natáha 
Simões Corrêa, no valor de R$ 812,50 (oitocentos e doze reais e cin
qüenta centavos), Nicia Flora Santos Cataldi, no valor de R$1 365,00 
(um mil e trezentos e sessenta e cinco reais), Paul Philip Mana John 
Jurgens, no valor de R$ 2 730,00 (dois mil setecentos e trinta reais), 
Priscila Cravo Vianna, no valor de R$ 2 730,00 (dois mil setecentos e 
trinta reais), e Sabnna dos Santos Monteiro, no valor de R$ 406,24 
(quatrocentos e seis reais e vinte e quatro centavos), referente ao pa
gamento da gratificação do adicional de qualificação instituído para os 
servidores estaduais dos meses de julho a dezembro de 2010 

Id 1211653 A faturar por empenho 

Secretaria de Estado do Ambiente 

Onde se lê 

Leia-se 

RETIFICAÇÃO 
DO DE 14/10/2011 

PÁGINA 47 - 3a COLUNA 

DESPACHOS DO SECRETÁRIO 
DE 10 10 2011 

DESPACHOS DA SECRETARIA EM EXERCÍCIO 
DE 10 10 2011 

RETIFICAÇÃO 
DO DE 14/10/2011 

PÁGINA 47 - 3a COLUNA 
DESPACHOS DA SECRETÁRIA EM EXERCÍCIO 

DE 10/10/2011 

Onde se lê Proc n° E-07/300 817/1996 
Leia-se Proc n° E-07/202 991/2007 


